令和７年５月２９日

各報道機関文教担当記者  様

「国際共修」による「金沢大学ブランド人材」育成のための新組織が誕生！

「全学教育・国際共修機構」看板除幕式

 金沢大学は,全学横断型の教育組織として令和７年４月１日付で「全学教育・国際共

修機構」を新たに創設しました。

本機構は,グローバルな教育機関としての金沢大学が基盤とする「国際が日常にある,

日常が国際である」ことを推し進める中心組織として,日本人学生と外国人学生が日常

的に共に学修する環境を実現することで,国際的な地域課題,社会課題を解決できる人

材を育成します。国際共修を進めるため，日本人学生の海外留学や学士課程から大学院

課程まで一貫した共通教育プログラムの開発をより一層推進することで，教育改革を実

行していきます。

 ついては,下記のとおり看板除幕式を行いますので,当日の取材をお願いします。

〈本件問い合わせ先〉        〈広報担当〉
学務部基幹教育支援課長 中山     学務部基幹教育支援課基幹教育管理係 椿
TEL：０７６‐２６４‐５８３２        TEL：０７６‐２６４‐５７５３

News Release

金沢大学全学教育・国際共修機構 看板除幕式

日 時：令和７年６月５日（木）１１：００～１１：３０

場 所：角間キャンパス 総合教育講義棟２階出入口（金沢市角間町）

出席者：和田 隆志  学長
    森本 章治  理事（総括・大学改革・教育・情報担当）・副学長
        尾島 恭子  全学教育・国際共修機構長、教学マネジメントセンター長
   猪熊 孝夫  全学学生サポートセンター長
   本田 光典  高大接続コア・センター長
   谷内 通   数理・データサイエンス・AI教育センター長
   垣内 康孝  国際基幹教育院長
   滝野 隆久  国際基幹教育院副院長
   古畑 徹   人間社会研究域国際学系特任教授

※ 除幕式に引き続き，本機構の概要について説明を行います。